АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                   ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.11.2022                                                                                                          № 39

О внесении изменений в Постановление от 21.11.2017 №44 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»

В соответствии с пунктом 3.1 статьей 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и в целях приведения НПА в соответствие с федеральным законодательством Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 21.11.2017 №44 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края», следующие изменения и дополнения:
1) Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:
4.2.	Обращения, поступившие главе Администрации сельсовета и содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматриваются и направляется  в течение 5 дней со дня их регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации».

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 05.07.2021 № 39 «О внесении изменений в Постановление от 21.11.2017 №44 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    Т.В. Букина